
Základní údaje o studentovi 
Fakulta: Fakulta strojní 

Obor studia: Jaderné inženýrství 

Úroveň studia v době pobytu v zahraničí: magisterské

Zahraniční škola 
Země: Tchaj‐wan 

Název zahraniční školy: National Tsing Hua University 

Fakulta/katedra/ateliér zahraniční školy: Department of Nuclear Engineering and Science 

Jméno koordinátora zahraniční školy: Tess Wu 

E‐mail koordinátora zahraniční školy: wu.ch@mx.nthu.edu.tw 

Web zahraniční školy pro výměnné studenty: 
http://oga.nthu.edu.tw/web.page/detail/sn/65/lang/en 

Studijní pobyt v zahraničí 
Akademický rok: 2018/2019  

Začátek pobytu: 9/2018   

Konec pobytu: 1/2019   

Délka pobytu v měsících: 5   

   

Aktivity před výjezdem 
Kde jste získal/a informace o možnosti vyjet v rámci MBD? 

 mobility.cvut.cz, isc.cvut.cz/scvutdosveta a isc.cvut.cz 

Kde je možné získat informace o kurzech vyučovaných na zahraniční škole(uveďte odkaz na 
web)? 

 https://www.ccxp.nthu.edu.tw/ccxp/INQUIRE/JH/6/6.2/6.2.9/JH629001.php 

Které dokumenty jsou potřebné k přijetí na zahraniční vysokou školu? 

 Výpis všech absolvovaných předmětů, studijní plán, kopie pasu, potvrzení o zápisu do 
studia na ČVUT, potvrzení o pojištění do zahraničí 

Jakým způsobem se dokumentace k přijetí vyřizuje? 

 Online 

V jakém jazyce jste studoval/a na zahraniční vysoké škole? 

 Anglickém 
Jaké dokumenty jste před odjezdem musel/a odevzdat na studijním oddělení fakulty? 

 Studijní plán 
Jaké dokumenty jste před odjezdem musel/a odevzdat na zahraničním oddělení rektorátu 
ČVUT? 

 Studijní plán, Potvrzení o pojištění, Potvrzení o zápisu do dalšího semestru a 
podepsanou Finanční dohodu 

 



Bylo nutné žádat o vízum? (pokud ano, popište postup) 

 Ne 
Jakého jste využil/a typu zdravotního pojištění? (orientační cena; výhody, nevýhody; 
vyžaduje zahraniční škola nějaké speciální pojištění). 

 ISIC pojištění, NTHU nevyžaduje žádné speciální pojištění 
Potřeboval/a jste nějaké očkování? 

 Nepamatuji si, zda je některé vyloženě nutné, ale bylo mi doporučeno: břišní tyfus, 
vzteklina, meningokok 

 

Cesta tam a zpět 
Doprava do místa pobytu, orientační cena, tipy pro výhodné zakoupení jízdenky či letenky. 

 Letecky (~ 12000 Kč jedna cesta) 
Procedura na hranicích ‐ co mít u sebe? 

 Pas, dopis o přijetí na zahraniční univerzitu 
Pick up nebo samostatná cesta z letiště. 

 Pick up 

 

Průběh studia 
Měnil/a jste během pobytu studijní plán? 

 Ano 

Kdy a jak probíhá registrace do kurzů na zahraniční škole? (Jsou nějaká omezení pro výběr 
kurzů; možnosti změny kurzů.) 

 Celkem ve třech kolech. Pro podzimní semestr bylo první kolo přibližně v červnu, 
druhé v srpnu a třetí během začátku semestru 

Doporučil/a byste nějaký zajímavý předmět/kurz/vyučujícího? 

 Observational astronomy (Shih‐Ping Lai) s možností víkendu na observatoři 
v národním parku. Případně jiný kurz astronomie, kde je stejná možnost. 

Byla součástí Vašeho studia také praktická stáž/praxe? 

 Ne 
Popište způsob výuky (teorie, praxe, projekty) a hodnocení práce studentů na zahraniční 
škole a porovnejte s Vaší domácí školou. 

 Teoretická výuka se závěrečnými projekty. Pro splnění předmětů je potřeba získat 
70 %, to ale nemusí znamenat, že je to těžší než 50 % na ČVUT 

Jaká je kvalita výuky na zahraniční škole ve srovnání s domácí? 

 Nedá se srovnat, jak na NTHU, tak na ČVUT se kvalita liší dle předmětu, vyučujícího 
atd. Obecně je kvalita srovnatelná 

Jak jste získával/a studijní/pracovní materiál na zahraniční škole? (Byl přidělován v rámci 
výuky či jej bylo nutné koupit?) 

 Online, v rámci výuky 
Jaká je vybavenost kampusu? 



 V kampusu je téměř vše, co student může během výměnného pobytu potřebovat. 
Např.: ordinace praktického lékaře, menzy a obchody, kadeřnictví, sportoviště včetně 
krytého bazénu a posilovny, knihovna, bankomaty, park a oblast pro odpočinek atd. 

Jaká je dostupnost počítačů (přístup na internet; potřeba vlastního notebooku; možnosti 
tisku a kopírování)? 

 Počítače jsou dostupné v knihovně, ale vlastní notebook bych doporučil. Přístup na 
internet je umožněn Wi‐Fi sítí téměř po celém kampusu a internetovou sítí na 
kolejích. Možnosti tisku jsou v knihovně a obchodech 7‐eleven.  

Pořádá zahraniční škola a/nebo místní studentská organizace nějaké speciální akce pro 
výměnné studenty? 

 Ano. Je zde několik studentských organizacích, které pořádají různé akce. Navíc je zde 
během semestru i několik akcí pořádaných univerzitou. 

Byl/a jste během studia v zahraničí začleněn/a do studijních skupin s místními studenty? 

 Ano. Většina předmětů vyučovaných v AJ je pro místní i zahraniční studenty. 

Praktické otázky pobytu 

Kde jste během studijního pobytu bydlel/a? 

 Koleje 

Cena Vašeho ubytování – měsíčně. 

 ~2500 Kč 

Popište ubytování a vysvětlete, proč jste zvolil/a právě tento druh ubytování (uveďte 
vybavenost kolejí/bytu; připojení na internet; co si přivézt; možnost ubytování na kolejích 
večer nebo o víkendu) 

 Vybavenost kolejí je úměrná jejich ceně. Kvalita není vysoká. Koupelna a toalety jsou 
společné pro dva pokoje (čtyři studenty), kuchyňka pro celé patro. Pokud máte místo 
v kufru, můžete si přivést třeba povlečení, ale koupit v místě se dá vše 

Jak a s jakým předstihem si zařídit ubytování? 

 V žádosti o přijetí uvést zájem o ubytování na kolejích a dále postupovat dle instrukcí 
v emailech 

Jaké jsou možnosti stravování studentů v místě pobytu? 

 Velice levné stravování jak v kampusu, tak mimo 

Jaké jsou orientační ceny potravin? (porovnejte s cenami v ČR) 

 Přibližně stejné. Stravování v menze je srovnatelné, potraviny v obchodech a 
supermarketech jsou dražší, stravování v restauracích levnější než v ČR 

Jaké jsou možnosti místní dopravy? (MHD, kolo, pěšky, orientační ceny) 

 Výborné. Kola na půjčení za 15 Kč na hodinu, MHD, autobus přímo od školy do 
Taipeie (1 hod, 80 Kč),… 

Jaké formality je třeba vyřídit po příjezdu (např. povolení k pobytu)? 

 Téměř nic a vše je vysvětleno během Orientation Day 

Měl/a jste zkušenosti s lékařským ošetřením v zahraničí? 

 V AJ přímo v univerzitním kampusu 

Pracoval/a jste během studia? 



 Ne 

Jaké jsou podmínky pro práci/brigádu pro české studenty? 

 Práce pro zahraniční studenty je nezákonná  

Tipy na využití volného času (sport; kultura; výlety; finanční náročnost). 

 Cestování je na Taiwanu snadné a relativně levné 

Finance 

Jakých finančních zdrojů jste využil/a k financování pobytu? 

 Rodina, stipendium ČVUT 

Jaké byly Vaše průměrné měsíční výdaje během pobytu?  

 12000 Kč 

a) z toho stravování 

 4000 Kč 

b) z toho ubytování 

 2500 Kč 

c) z toho na cestování a volný čas 

 5500 Kč 

Do jaké míry pokrylo stipendium z ČVUT Vaše výdaje během pobytu? (v %) 

 100 % 

Jakým způsobem je stipendium vypláceno a kdy jste jej obdržel/a? 

 Stipendium je vypláceno převodem na účet a větší část jsem obdržel před odjezdem 

Zkušenosti s bankovními účty/službami (doporučujete účet zřízený v zahraničí; používání 
české platební karty) 

 Využíval jsem nebankovní služby Revolut (www.revolut.com) s výbornými kurzy a be 
poplatků za výběr z bankomatů, či platby 

Platil/a jste zahraniční škole nějaké poplatky (za studentskou kartu, pojištění, kopírování, 
materiál, apod.)? 

 Jednotky korun za tisk 

Uznání zahraničního studia domácí školou 

Kolik jste během studijního pobytu získal/a kreditů? 

 11 kreditů na NTHU 

Kolik z nich Vám bylo domácí školou uznáno? 

 Doufám, že mi bude uznán ekvivalent 18 kreditů na ČVUT 

Z jaké kurzy Vám byly domácí školou uznány (povinné, povinně volitelné, volitelné)? 

 Doufám, že mi budou uznány některé předměty jako povinné a ostatní jako povinně 
volitelné, volitelné. 

Věděl/a jste předem, které kurzy budou domácí školou uznány? 

 Možná, částečně 

Jak probíhá uznání na domácí škole a jakým problémům jste v souvislosti s tím musel/a čelit?



 Nevím, ještě jsem to nevyřešil 

Jaké dokumenty jste museli odevzdat na zahraničním oddělení rektorátu? 

 Doklad o uznání studia, Transkript ze zahraniční univerzity, potvrzení o délce studia a 
zprávu z pobytu 

Hodnocení pobytu, rady a doporučení 

Ohodnoťte odborný přínos studijního pobytu. 

 Díky možnosti studovat předměty, které se na ČVUT nevyučují a předmětům, které 
bych nestudoval, kdybych zůstal v ČR, jsem si rozšířil obzory a zjistil jsem, že jsem 
schopný studovat i předměty z jiných oborů a stále dosahovat dobrých výsledků. 

 

Ohodnoťte osobní přínos studijního pobytu. 

 Semestru na Taiwanu byl nejlepší semestr, co jsem během studia na vysoké škole 
zažil. Rozhodně pár z nejlepších měsíců v životě 

 

Ohodnoťte informace a podporu poskytnuté domácí školou – v případě nespokojenosti 
uveďte konkrétní nedostatky 

 Informace i podpora byly dostatečné. Komunikace s paní Boškovou byla výborná. 

Ohodnoťte informace a podporu poskytnuté zahraniční školou ‐  v případě nespokojenosti 
uveďte konkrétní nedostatky 

 Informace i podpora byly dostatečné. Tess jako koordinátorka byla super 

Měl/a byste zájem o nějaký další pobyt v zahraničí? 

 Ano. Hned další semestr jedu studovat do USA 

Co jste po absolvování pobytu nejvíce ocenil/a? 

 Cestování, poznávání jiných kultur,… 

Setkal/a jste se během pobytu s nějakými závažnými problémy? 

 Ne 

Odkaz na fotogalerii, blog apod. 

 Nemám 

 


